

Art. 17^{ter}. § 1. De verzekeringsinstellingen bezorgen de staten van de uitgaven in verband met de moederschapsuitkeringen die in het tijdvak van invaliditeit verleend zijn, bedoeld in artikel 79^{quater} van het koninklijk besluit van 20 juli 1971, aan de Dienst voor administratieve controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering, volgens de regelen en binnen de termijnen die zijn vastgesteld in artikel 312 van het koninklijk besluit van 4 november 1963.

Het model van document dat de staat uitmaakt van de uitgaven aan moederschapsuitkeringen tijdens de invaliditeitsperiode, heet PI 423.

Op deze staten PI 423 moeten voor iedere gerechtigde tenminste de volgende inlichtingen voorkomen :

- a) het door de Dienst voor uitkeringen toegekende invaliditeitsnummer;
- b) de statistische aanwijzer;
- c) het bedrag van de in toepassing van de artikelen 12^{bis}, en 29, § 5, lid 2, van het koninklijk besluit van 20 juli 1971 betaalde vergoedingen;
- d) naam en voornaam van de gerechtigde;
- e) de aanvangsdatum van de arbeidsongeschiktheid;
- f) uiterste datum van de erkende periode van arbeidsongeschiktheid.

De onder punt c) vermelde inlichtingen moeten afzonderlijk worden opgeteld naargelang het uitgaven betreft voor zelfstandige gerechtigden of voor gerechtigden die echtgenoot-helper zijn.

§ 2. De bepalingen van de artikelen 9, 15, 16 en 17, die gelden voor de staten PI 41, zijn ook op de staten PI 423 van toepassing. »

Art. 11. Het opschrift van afdeling III van dezelfde verordening wordt vervangen door het volgende opschrift :

« Afdeling III. — Gemeenschappelijke bepalingen ter zake van de afdelingen I, II en II^{bis} »

Art. 12. In artikel 22 van dezelfde verordening worden de woorden « in toepassing van de artikelen 6, 17, 18 en 20 » vervangen door de woorden : « in toepassing van de artikelen 6, 17 en 18 ».

Art. 13. Deze verordening heeft uitwerking met ingang van 1 januari 1990.

De Administrateur-generaal,
R. Schutyser.

De Voorzitter,
G. Verhaegen.

Art. 17^{ter}. § 1^{er}. Les organismes assureurs transmettent au Service du contrôle administratif de l'Institut national d'assurance maladie-invalidité, selon les modalités et dans les délais prévus par l'article 312 de l'arrêté royal du 4 novembre 1963, les relevés des dépenses relatives aux allocations de maternité octroyées pendant la période d'invalidité, visés à l'article 79^{quater} de l'arrêté royal du 20 juillet 1971.

Le modèle de document constituant le relevé des dépenses en allocations de maternité octroyées durant la période d'invalidité s'intitule PI 423.

Ces relevés PI 423 doivent comporter, pour chaque titulaire, au moins les renseignements suivants :

- a) le numéro d'invalidité attribué par le Service des indemnités;
- b) l'indice statistique;
- c) le montant des allocations payées en application des articles 12^{bis} et 29, § 5, alinéa 2, de l'arrêté royal du 20 juillet 1971;
- d) les nom et prénom de la titulaire;
- e) la date de début de l'incapacité de travail;
- f) la date extrême de la période d'incapacité de travail reconnue.

Les renseignements mentionnés sous le point c) doivent être totalisés distinctement selon qu'il s'agit de dépenses relatives à des titulaires indépendantes ou relatives à des titulaires épouses aidantes.

§ 2. Les dispositions visées aux articles 9, 15, 16 et 17, applicables aux relevés PI 41, sont également applicables aux relevés PI 423. »

Art. 11. L'intitulé de la section III du même règlement, est remplacé par l'intitulé suivant :

« Section III. — Dispositions communes aux sections I, II et II^{bis} »

Art. 12. A l'article 22 du même règlement, les mots : « en application des articles 6, 17, 18 et 20 » sont remplacés par les mots : « en application des articles 6, 17 et 18 ».

Art. 13. Le présent règlement produit ses effets le 1^{er} janvier 1990.

L'Administrateur général,
R. Schutyser.

Le Président,
G. Verhaegen.

N 90 — 1393 (89 — 1396)

18 JULI 1989. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 30 juli 1964 houdende de voorwaarden waaronder de wet van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering tot de zelfstandigen wordt verruimd. — Errata

Belgisch Staatsblad van 4 augustus 1989 :

— op bladzijde 13668, in de Franse tekst van artikel 1, derde lid, lezen « Le document de cotisation précité » in plaats van « Le document de cotisation précitée » et « organisme assureur » in plaats van « organisme assurer »;

— op bladzijde 13669, in de Nederlandse tekst van artikel 4, 13e regel, lezen « samentelling » in plaats van « samenstelling ».

— op bladzijde 13669, in de Nederlandse tekst van artikel 5, lezen « de personen te hunnen laste » in plaats van « personen te hunnen last »;

— op bladzijde 13669, in de Nederlandse tekst van artikel 8, lezen « In artikel 29, eerste lid » in plaats van « In artikel 19, eerste lid »;

— op bladzijde 13669, in de Franse tekst van artikel 9, lezen « trimestres 1989 conformément aux dispositions d'application jusqu'au 31 décembre 1988 » in plaats van « trimestre 1989 conformément aux dispositions d'application jusqu'aux dispositions d'application jusqu'au 31 décembre 1988 ».

F 90 — 1393 (89 — 1396)

18 JUILLET 1989. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 30 juillet 1964 portant les conditions dans lesquelles l'application de la loi du 9 août 1963 instituant et organisant un régime d'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité est étendue aux travailleurs indépendants. — Errata

Moniteur belge du 4 août 1989 :

— à la page 13668, à l'article 1^{er}, alinéa 3, du texte français, lire « Le document de cotisation précité » au lieu de « Le document de cotisation précitée » et « organisme assureur » au lieu de « organisme assurer »;

— à la page 13669, à l'article 4, 13^e ligne, du texte néerlandais, lire « samentelling » au lieu de « samenstelling »;

— à la page 13669, à l'article 5 du texte néerlandais, lire « de personen te hunnen laste » au lieu de « personen te hunnen last »;

— à la page 13669, à l'article 8 du texte néerlandais, lire « In artikel 29, eerste lid » au lieu de « In artikel 19, eerste lid »;

— à la page 13669, à l'article 9 du texte français, lire « trimestres 1989 conformément aux dispositions d'application jusqu'au 31 décembre 1988 » au lieu de « trimestre 1989 conformément aux dispositions d'application jusqu'aux dispositions d'application jusqu'au 31 décembre 1988 ».